
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 386 

 

 

DETERMINAZIONE DEL 

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 59 DEL 16-09-2019 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

 

Oggetto: PROSECUZIONE CONTENZIOSO ISCRITTO AL N.R.G. 1285/2016 

MEDIANTE PATROCINIO LEGALE DELL'AVVOCATO GENNARO 

MARINO 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  sedici del mese di settembre, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio Allegrini Giulio 

 
PREMESSO CHE: 

-con determinazione n. 17 del 24.06.2015 è stato affidato all’Avv. Gennaro Marino 

l’incarico per i servizi  di consulenza e assistenza legale a favore del Comune di Pieve 

Torina in forza della deliberazione di Giunta comunale n.89 del 22.11.2014; 

 

VISTA la causa civile di primo grado iscritta al n. 1285/2016 promossa dal Comune di 

Pieve Torina nei confronti di Equitalia Servizi e Riscossione S.P.A, avente ad oggetto 

opposizione a cartella esattoriale; 

 

RICHIAMATO  il giudizio definito dal Tribunale di Macerata con sentenza n.726 del 14 

giugno 2019, mediante dichiarazione di difetto di giurisdizione in favore del Tribunale 

delle Acque Pubbliche, 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.59 del 16-09-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

VISTO che il termine per la riassunzione del giudizio innanzi al Tribunale per le Acque 

Pubbliche è fissato per il  30.09.2019; 

 

PRESO ATTO CHE l’Ente intende proseguire il giudizio, mediante incarico già affidato 

e regolato come da premessa; 

 

DATO ATTO CHE la prosecuzione del giudizio non comporta impegno di spesa, 

trattandosi di un unico contenzioso disciplinato da regolare convenzione approvata con 

determinazione n.66 del 31.12.2014, pertanto non occorre visto favorevole di regolarità 

contabile da parte dell’Ufficio Competente; 

 

VISTI: 

-lo Statuto Comunale; 

-legge 241/1990; 

-dlgs 267/00; 

DETERMINA 

 

1)DI PROSEGUIRE il contenzioso, di cui sopra, mediante riassunzione innanzi al 

Tribunale per le Acqua Pubbliche, con il patrocinio legale dell’Avv.Gennaro Marino già 

incaricato con atti precedenti per la gestione del suddetto contenzioso. 

 

2)DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio online per 15 giorni 

consecutivi. 

 

 

 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.59 del 16-09-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi dal 16-09-2019    al 01-10-2019 

Lì  16-09-2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Allegrini Giulio 

 


